x> Yo estoy empeñado por Sus Magestades Cesareas en veynte mill 
florines que tengo a punto para embiar a Polonia y como no los he tomado 
sino por pocos dias vememe a ver en aprieto si el Rey nuestro señor no me 
manda sacar deste embara~o y tambien será necessario saber para ade
lante lo que hombre ha de hazer y hasta donde nos podemos estender 
porque acá creo están arrepentidos de no haverse aprovechado la vez 
passada del ayuda que el Rey nuestro señor les hazia, haviendo entendido 
lo mucho que fructificará aquel dinero si se sembrara entre los polacos 
algunos de los cuales vamos ganando y no de los que menos parte 
tendrán en la electión. Yl 

xl-y) cryptogr. 
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N. 130. 

H enricus rex Galliarum et Poloniae 
ad dominos, nobiles et equites Poloniae 
eos sibi, etiam absenti, fidelitatem servare petit. 
(Lat. Exemplar.) 

A.G.S. Estado, Leg. 671 f. 64. 

Taurini 25.VIII.1574. 

Henricus Dei gratia Rex Galliarum et Poloniae, Magnus Dux Lithua
niae etc. Reverendissimi Illustrissimi et Magnifici Domini syncere nobis 
dilecti. Nobiles et Generosi Equites. Etsi post eas quas nuper Ferrariae 
ad vos literas dedimus nihil accidit eiusmodi quod scire vestra magnopere 
intersit, tamen ut intelligatis non modo de pristina nostra erga vos be
nevolentia nihil quidquam imminutum aut immutatum esse, sed etiam 
magnum in dies cumulum accedere, sic plane in animum induximus, nul
lam etiam sine argumento scribendi ad vos occasionem praetermittere; 
idque eo libentius facturi sumus quod quam cupide quantaque animi 
observantia quae a nobis ad vos perferuntur excipiatis, nequaquam sumus 
nescii. a) At quidem licet vos officii vestri erga nos admonendos esse mi
nime putemus, nec secus de vobis existimemus ac de bonis et praestan
tissimis viris, quorum singularem fìdem perspectam et cognitam habe
mus; tamen cum ea sit horum temporum ratio et iniquitas ut levia in
terdum et fluxa putentur, quae sacrosancta inter homines esse debeant, 
cumque acerbius nihil nobis accidere possit, quam si vel humano errore 
vel nonnullorum parum honestis artibus a nobis quicquam adversus pris
tinam nostram laudem et gloriam peccetur. Cogimur pro officio nostro et 
singulari erga vos benevolentia animum nostrum saepius contestari, et 
aperte crebris literis nostris de rebus vestris iudicium aperire, quod in 
summa eiusmodi est: ne quid novi in illis conventibus, quos ad calendas 
septembris indictos esse accepimus, proponi, tentari ,decerni patiamini om
niaque ex authoritate nostra ut aequum est statuetis quo omnes Europae 
Principes intelligant vos eos esse qui et praesente et absente Rege vestro 
ipsius dignitatem et Maiestatem praecipue tueri sciatis, nam si aliter fìat 
non modo in maxima pericula rem publicam coniicietis, sed etiam vix 
ullis unquam postea temporibus tranquillitatis felicitatem, quam nacti 
estis et cuius conservandae occasiones omnes semper amplectemur et 
quantum in nobis fuerit urgebimus, recuperabitis. Simul atque in Galliam 
venerimus praestantem aliquem et egregium virum simul ad vos cum 
mandatis nostris amandabimus et ablegabimus, vicissim quoque audie
mus libenter quae ad nos a legatis vestris perferenda curabitis. Taurini, 
non longe a nostris Allobrogum finibus, die 25 Augusti Anno Domini 1574.